

PLANILHA DE CUSTOS - PROPOSTA Nº 010843/2023

PESSOA JURÍDICA (Serviços)

FUNDAÇÃO TERRA

Meta	Etapa	Descrição													
		RECURSOS HUMANOS													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/M ESES	TOTAL	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
					Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	1.1														
1	COORD. DE EVENTO ESPORTIVO - Responsável pela execução do projeto, seguirá o cronograma proposto, realizará planejamento das ações junto ao coordenador geral, articulará junto aos grupos esportivos da comunidade, articulará todo o operacional do projeto, no que diz respeito às aquisições, organização de estrutura do evento (som, luz, decoração, alimentação), viabilizar junto à fornecedores e serviços necessários. apresentará relatório ao final do evento. 40 horas semanais, durante 2 meses	1	2	2	DISSIDIO	R\$ 4.472,88	R\$ 8.945,76	CATHO	R\$ 2.510,36	R\$ 5.020,72	Trabalha Brasil	R\$ 3.684,62	R\$ 7.369,24	R\$ 2.510,36	R\$ 5.020,72
2	AUX. ADMINISTRATIVO - Responsável por toda parte administrativa do projeto, incluindo elaboração e preenchimento dos instrumentais (inscrições, relatórios fotográficos, entre outros), organização dos documentos, acesso e manuseio da plataforma transferegov. 40 horas semanais, durante 2 meses	1	2	2	DISSIDIO	R\$ 1.477,39	R\$ 2.954,78	Trabalha Brasil	R\$ 1.551,59	R\$ 3.103,18	CATHO	R\$ 1.478,83	R\$ 2.957,66	R\$ 1.477,39	R\$ 2.954,78
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO						R\$ 11.900,54		R\$ 8.123,90		R\$ 10.326,90		R\$ 7.975,50			

Meta	Etapa	Descrição													
		SERVIÇOS													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/M ESES	TOTAL	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
					Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	PRODUTOR DE EVENTOS - Presta assistência na organização de eventos, acompanha a montagem e desmontagem, apoia nas cotações, realiza conferência e distribuição de material, apoia os processos desde a entrada do projeto até a finalização, entre outras atividades.	1	2	2	CATHO	R\$ 2.376,55	R\$ 4.753,10	Trabalha Brasil	R\$ 2.476,45	R\$ 4.952,90	TALENT	R\$ 2.501,00	R\$ 5.002,00	R\$ 2.376,55	R\$ 4.753,10
2	SERVIÇO DE VIDEOMAKE (REGISTRO E EDIÇÃO DE VÍDEOS) - Registro e edição de fotos e vídeos de todas as atividades esportivas do Festival Esportes da Terra.	1	1	1	GABRIEL ALEXANDRE AUDIOVISUAL CNPJ: 50385399000108	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	CORDEIRO AUDIOVISUAL CNPJ: 40707545000157	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	YURI GABRIEL FOTOGRAFIA E AUDIOVISUAL CNPJ: 40765469000136	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
3	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA (REGISTRO E EDIÇÃO DE FOTOS) - Registro e edição de fotos e vídeos de todas as atividades esportivas do Festival Esportes da Terra.	1	1	1	YURI GABRIEL FOTOGRAFIA E AUDIOVISUAL 40765469000136	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	MATHEUS ARCANJO FOTOGRAFIA CNPJ: 46053916000100	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	CORDEIRO AUDIOVISUAL CNPJ: 40707545000157	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
4	SERVIÇO DE DESIGNER - Responsável por elaborar o material gráfico do projeto; Criação de identidade visual, bem como artes e peças visuais (banners, faixas, sinalizadores, cartazes, cards, etc).	1	1	1	DISSIDIO	R\$ 1.343,20	R\$ 1.343,20	CATHO	R\$ 2.154,02	R\$ 2.154,02	TRABALHA BRASIL	R\$ 2.859,60	R\$ 2.859,60	R\$ 1.343,20	R\$ 1.343,20
6	ALUGUEL DE BANHEIROS QUÍMICOS - Aluguel de Banheiros Químicos serviços de locação de banheiro químico incluso a manutenção, limpeza, transporte, tratamento e destinação final de efluentes/resíduos.	4	4	16	M. F. EVENTOS LTDA CNPJ: 07783659000100	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00	ESTRUTURA CATARATAS LTDA CNPJ: 76680347000194	R\$ 443,33	R\$ 7.093,28	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA CNPJ: 14247912000177	R\$ 359,90	R\$ 5.758,40	R\$ 359,90	R\$ 5.758,40
7	ALUGUEL DE BRINQUEDO PULA PULA	1	4	4	Nome do Fornecedor: Sonia Krug Reginatto 04587158917 CNPJ: 25036673000122	R\$ 529,63	R\$ 2.118,52	Nome do Fornecedor: A. M. FERREIRA ROLON CNPJ/CPF: 14428439000124	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	DEBORA DAELI DE OLIVEIRA BONFIM 08855553925 CNPJ: 21315012000185	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
9	ALUGUEL DE EQUIPAMENTO DE SOM - Aluguel de equipamento de som porte médio - Instalação, Manutenção, Operação, Locação de Equipamentos de Luz, Imagem, Som	1	4	4	A P A PROMOCOES E EVENTOS LTDA CNP: 41162042000106	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	EQUIPAR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF: 41520594000149	R\$ 991,00	R\$ 3.964,00	DW COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 27864869000130	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
11	ALUGUEL DE AMBULANCIA - Aluguel de 01 ambulância - Tipo D. Contratação de serviços de saúde e de locação de ambulância do tipo UTI Móvel para utilização em eventos esportivos	1	4	4	MARIA GABRIELLY BESERRA SAMPAIO DOS SANTOS CNPJ: 2864890000169	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00	AMBULÂNCIA RECIFE CNPJ: 41477061000121	R\$ 5.588,00	R\$ 22.352,00	ORIGINAL SERVIÇOS MÉDICOS CNPJ: 45872242000294	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
12	SERVIÇOS DE STAFF - Equipe que dará suporte ao evento (Profissionais relacionados a cada uma das modalidades esportivas que serão apoio durante as atividades esportivas do Festival Esporte da Terra).	12	4	48	JOSÉ IKEANGELO MONTENEGRO SILVERIO CNPJ/CPF: 50679890000188	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00	ESTRATEGIA 61 SOLUÇÃO E GESTÃO EM NEGÓCIOS LTDA CNPJ/CPF: 18073574000118	R\$ 200,00	R\$ 9.600,00	TARDIM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ: 33787309000122	R\$ 139,80	R\$ 6.710,40	R\$ 139,80	R\$ 6.710,40

13	APRESENTADOR DE EVENTOS - Comunicador Social que animará e apresentará todo o Festival de Esportes da Terra.	1	4	4	DISSIDIO	R\$ 1.872,38	R\$ 7.489,52	https://www.salario.com.br/profissao/apresentador-de-eventos-cbo-376305/	R\$ 1.591,00	R\$ 6.364,00	https://www.mentoring.com.br/painel/Quanto-ganha-Apresentador-animador-de-eventos-(CBO-376305)-no-Brasil-Mercadometro.html	R\$ 1.686,00	R\$ 6.744,00	R\$ 1.591,00	R\$ 6.364,00
14	SERVIÇOS DE SOCORRISTAS - Profissionais que atuarão em situação de emergência. Profissionais técnicos de enfermagem com experiência no campo de práticas esportivas. (Serviço de atendimento de Primeiros Socorros realizado por Profissional De Enfermagem. O profissional deverá ter registro atualizado no Coren e experiência ambulatorial. Entre as ações que poderão ser solicitadas em meio ao Evento Esportivo. Está: Realizar Exame Primário e Secundário do Acidentado; Atender Ocorrências de Lesões Musculares, Articulares e Ósseas, Hemorragias, Desmaio e Estado De Choque, Queimaduras, Inalação e Intubação, Parada Cardíaca Pulmonar, Traumatismo Craniano (Toc) e Raque Medular (Trm); Realizar Curativos Imobilizações Requeridas por Trauma; Decidir Sobre O Encaminhamento de Atletas)	2	4	8	MARIA GABRIELLY BESERRA SAMPAIO DOS SANTOS CNPJ: 2864890000169	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	PRONTO ENVENTOS TECNOLOGIA E INTEGRAÇÃO LTDA CNPJ: 12685506000160	R\$ 278,50	R\$ 2.228,00	CRBC CURSOS E ATIVIDADES CNPJ: 35589386000101	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
15	SERVIÇO DE ÁRBITROS - Profissionais responsáveis para efetivar arbitragem das práticas esportivas durante o Festival Esportes da Terra.	9	1	9	DISSIDIO	R\$ 1.302,00	R\$ 11.718,00	SALARIO	R\$ 1.302,00	R\$ 11.718,00	https://cargos.com.br/salario/arbitro-centra-futebol/	R\$ 1.873,55	R\$ 16.861,95	R\$ 1.302,00	R\$ 11.718,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO						R\$	67.782,34		R\$	84.806,20		R\$	102.063,25	R\$	54.127,10

Meta	Etapa	Descrição													
1	1.2	MATERIAL ESPORTIVO													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO			
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L	200	GOES DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 31537322000106	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	DANUSA S RODRIGUES ALMEIDA PEREIRA CNPJ/CPF: 33074633000101 (87) 3822-1419	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	AR E AF COMERCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA CNPJ: 37762389000112	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00		
2	ÁGUA MINERAL 500ML	700	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA MAIA CNPJ: 31382915000132	R\$ 1,25	R\$ 875,00	ARCOVERDE PAGUE MENOS SUPERMERCADO LTDA - ME CNPJ: 04771599000118	R\$ 1,59	R\$ 1.113,00	ESPERANÇA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 13299943000109	R\$ 1,29	R\$ 903,00	R\$ 1,25	R\$ 875,00		
4	TECIDO EM MALHA - Tecido Malha Podrinha Cor Lisa 1,80 metros de largura	250	AMERICANAS	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00	https://www.arastecidos.com.br/malhas/tecido-malha-piquet-rosa-envelhecido-1-5m-de-largura?parceiro=5268	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00	https://www.brastecidos.com/MLB-19563-65665-tecido-malha-301-cromium-100-algodao-15-m-x-120m-JM?variacao=176995183531	R\$ 33,16	R\$ 8.290,00	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00		
5	BOLA FUTSAL - Material poliuretano Cor multi colored, Rx: 500, tam: único, quant 05; Bola futsal - Composição: PU, Laminado, Calibragem: 8-9 LBS, Gomos: 32	25	DECATHLON	R\$ 119,99	R\$ 2.997,50	KAPPA BRASIL	R\$ 109,90	R\$ 2.747,50	Americanas	R\$ 139,90	R\$ 3.497,50	R\$ 109,90	R\$ 2.747,50		
6	Bola futebol - Material: TPU, com Costura, Circunferência: 68-70cm.	25	DECATHLON	R\$ 179,99	R\$ 4.499,75	NETSHOES	R\$ 100,80	R\$ 2.520,00	UMBRO.COM	R\$ 94,90	R\$ 2.372,50	R\$ 94,90	R\$ 2.372,50		
7	Garrafa de Água Squeeze Plástica 500mlP Personalizadas	500	Magazine Luiza	R\$ 20,15	R\$ 10.075,00	CASAS BAHIA	R\$ 33,28	R\$ 16.640,00	Americanas	R\$ 45,37	R\$ 22.685,00	R\$ 20,15	R\$ 10.075,00		
8	Bandeirinha Para Árbitro - Material: costura com manopla, cabo emborrachado e espuma de EVA	5	Magazine Luiza	R\$ 89,80	R\$ 449,00	NETSHOES	R\$ 89,99	R\$ 449,95	PENALTY.COM	R\$ 99,99	R\$ 499,95	R\$ 89,80	R\$ 449,00		
9	MEDALHAS - Material: metal, diâmetro:80 mm, finalidade: competição desportiva, Espessura:2 mm, características adicionais: personalizada conforme modelo, tipo: gravações no Anverso e reverso, componentes: cordão de cetim	470	LOJÃO DOS ESPORTES	R\$ 4,55	R\$ 2.138,50	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 42746467000125	R\$ 7,35	R\$ 3.454,50	SOCD	R\$ 3,04	R\$ 1.428,80	R\$ 3,04	R\$ 1.428,80		
10	KIT LANCHE (1 SOLIDO, 1 FRUTA E 1 SUCO DA FRUTA)	4000	G R LOBATO CNPJ: 31734960000109	R\$ 13,95	R\$ 55.800,00	PADARIA E CONFEITARIA FAVO E MEL CNPJ: 35014719000166	R\$ 16,95	R\$ 67.800,00	OKALANGO EVENTOS LTDA CNPJ: 3262678000105	R\$ 17,70	R\$ 70.800,00	R\$ 13,95	R\$ 55.800,00		

11	REDE DE CAMPO - Rede Oficial Futebol de Campo Fio 4 (Seda) - Par - Branco	4	NETSHOES	R\$ 968,00	R\$ 3.872,00	MAGAZINE LUIZA	R\$ 1.049,80	R\$ 4.199,20	DECATHLON	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
12	REDE DE FUTSAL - Rede para Gol Futsal Fio 4mm Nylon - 2 Unidades	4	GISMAR REDES ESPORTIVAS	R\$ 249,00	R\$ 996,00	MAGAZINE LUIZA	R\$ 201,20	R\$ 804,80	ZATTINI	R\$ 353,23	R\$ 1.412,92	R\$ 201,20	R\$ 804,80
13	APITOS - Apito Fox 40 - Adulto Material: plástico; Modelo: 40; Cor: preto	5	FERRON SPORT	R\$ 39,90	R\$ 199,50	MAGAZINE LUIZA	R\$ 44,24	R\$ 221,20	ZATTINI	R\$ 33,80	R\$ 169,00	R\$ 33,80	R\$ 169,00
14	Cartões vermelho e amarelo Laminado de PVC flexível - Cartão de Árbitro com Capa e Lápis - Kit com 3 Cartões	5	CENTAURO	R\$ 9,99	R\$ 49,95	MAGAZINE LUIZA	R\$ 14,90	R\$ 74,50	DECATHLON	R\$ 14,99	R\$ 74,95	R\$ 9,99	R\$ 49,95
15	JOGO DA MEMORIA	25	H.B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO CNPJ: 21131675000140	R\$ 27,80	R\$ 695,00	CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO LTDA CNPJ: 01785554000104	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM CNPJ: 18701121000126	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,80	R\$ 695,00
16	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA	22	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA CNPJ: 73272528000193	R\$ 30,00	R\$ 660,00	BUZZACARO E BRAGATTO LTDA CNPJ: 40802508000128	R\$ 37,50	R\$ 825,00	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA CNPJ: 18912500000165	R\$ 60,06	R\$ 1.321,32	R\$ 30,00	R\$ 660,00
17	JOGO DE DOMINO	16	PRISCILA ROUBER HENGEMUHL CNPJ: 08863707000133	R\$ 22,50	R\$ 360,00	ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA CNPJ: 47436490000137	R\$ 35,00	R\$ 574,40	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS CNPJ: 25371647000150	R\$ 44,00	R\$ 704,00	R\$ 22,50	R\$ 360,00
18	TROFEU - Troféu taça vitória referência 401807 troféu dourado / prateado composição abs metalizado base preta altura: 22CM produto nacional contém: 1 troféu marca: vitória	10	MAGAZINE LUIZA	R\$ 118,50	R\$ 1.185,00	NETSHOES	R\$ 187,98	R\$ 1.879,80	SHOPTIME	R\$ 117,88	R\$ 1.178,80	R\$ 117,88	R\$ 1.178,80
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO					R\$ 94.167,20			R\$ 113.078,85			R\$ 120.793,74		R\$ 88.496,35

Meta	Etapa	Descrição											
1	1.3	UNIFORME											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA PARA CORRIDA - Camiseta conta com a tecnologia Dry One, garantindo rápida absorção e passagem de suor para o exterior do tecido, mantendo a leveza da peça e o conforto durante a prática esportiva	200	https://www.penalty.com.br/camiseta-penalty-matis-2-ix/p?idsku=2271&utm_source=googleads&utm_medium=pmax&utm_campaign=E-COMM+MAX+PERFORMANCE+ALL+PRODUCTIONS+08-07-2022&utm_term=pmax&gad_source=1&gclid=CjQKQjQl_CrBhD-ARiSAlIMxT-zRqTpT6dFcbKxV1uvUjBos34A0FY_FTLH5N-3Om-9CLrEN6bs4aAnh7EALw_wcB	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00	ZATTINI	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ: 10242466000157	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00
3	UNIFORME FUTSAL INFANTIL (CAMISA E SHORT) - Camisetas de Dry fit esportivo nas cores verde e amarelo	30	ZATTINI	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00	CENTAURO	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	MAGAZINE LUIZA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
4	TÊNIS PARA CORRIDA - Material: têxtil; composição: Cabedal: Têxtil e Mesh; Entressola: EVA; Solado: Borracha	70	NETSHOES	R\$ 189,99	R\$ 13.299,30	https://www.adidas.com.br/tenis-duramo-sl-2/D/GW8336.html?_ds_agid=-&-ds_kj d=-&cm_mmec=AdisSEM_Google_PLA_-Always_On-Shopping-GWR836-0007--d%3AeCom-on%3AAlways_On-nc%3ARunning&cm_mmec=AdisSEM_Google_PLA_-PMAX-Running-M-_-&cm_mmec1=RR&cm_mmec2=PI_A_Multitudo_Business_Other	R\$ 229,99	R\$ 16.099,30	https://www.dymptikus.com.br/tenis-olympikus-delta-unisex-43321122-1-064/p	R\$ 129,99	R\$ 9.099,30	R\$ 129,99	R\$ 9.099,30
5	CHUTEIRA PARA FUTSAL - Chuteira Futsal Cano Baixo Macia Futebol Indoor Masculina	70	NETSHOES	R\$ 149,79	R\$ 10.485,30	CENTAURO	R\$ 219,99	R\$ 15.399,30	https://www.jumbro.com.br/chuteira-futsal-jumbro-sala-2-club-978859/p?idsku=2326551	R\$ 219,99	R\$ 15.393,00	R\$ 149,79	R\$ 10.485,30
6	MEIÕES - Meios acompanha o tênis de corrida e as chuteiras futebolísticas. Composição: Poliéster	150	ZATTINI	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00	PENALTY	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	CENTAURO	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
16	TÊNIS PARA PARA FUTSAL - Material: Têxtil; Composição: Cabedal: Têxtil e Mesh; Entressola: EVA; Solado: Borracha	70	NETSHOES	R\$ 189,99	R\$ 13.299,30	https://www.adidas.com.br/tenis-duramo-sl-2/D/GW8336.html?_ds_agid=-&-ds_kj d=-&cm_mmec=AdisSEM_Google_PLA_-Always_On-Shopping-GWR836-0007--d%3AeCom-on%3AAlways_On-nc%3ARunning&cm_mmec=AdisSEM_Google_PLA_-PMAX-Running-M-_-&cm_mmec1=RR&cm_mmec2=PI_A_Multitudo_Business_Other	R\$ 229,99	R\$ 16.099,30	https://www.dymptikus.com.br/tenis-olympikus-delta-unisex-43321122-1-064/p	R\$ 129,99	R\$ 9.099,30	R\$ 129,99	R\$ 9.099,30

7	COLETES - Colete Esportivo Liso Poker Azul - Vermelho - Dupla Face	100	NETSHOES	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00	https://loja.poker.esp.br/futebol/colete/colete-liso-dry-04309?parceiro=9182&variant_id=31221&qcid=cjKCOjAL_CyBUD-ARtAUMk187jHhRh4dWV1FdXonJDEv6R5vmsMO10-1UtuOZgMpguWdlgs8AjuXEAJw_wcB	R\$ 37,11	R\$ 3.711,00	https://www.riachuelo.com.br/produto/cj/ele-esportivo-liso-poker-vermelho-856267e68-8d4b4f954d2677894299757aku=36018	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO				R\$	63.952,90		R\$	66.184,40		R\$	58.789,10	R\$	45.751,40

Meta	Etapa	Descrição											
		MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	BANNER - LONA, MATERIAL-POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR:BRANCA, LARGURA:1,20 M, TIPO:IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO:0,90 M	10	SERIPRESS - COMERCIO E EMPRESSÃO GRAFICA LTDA CNPJ: 17339156000102	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA CNPJ: 41106192000100	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	GAIVA IMPRESSÃO DIGITAL LTDA CNPJ: 40358740000119	R\$ 104,93	R\$ 1.049,30	R\$ 104,93	R\$ 1.049,30
2	BACKDROP 2X4 - PAINEL ANÚNCIO, MATERIAL REVESTIMENTO:LONA VINÍLICA, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:4 M, LARGURA:2 M, TIPO:PAINEL BACKDROP, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CARBONO, COR:4 X 0	10	COMART CNPJ: 10561216000180	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	M. C. DA COSTA DESIGNER LTA CNPJ: 37805703000105	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	NEW PRINT MÍDIA LTDA CNPJ: 29276575000113	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
3	SERVIÇO DE CRIAÇÃO DO SPOT DE 30" PARA RÁDIO E CARRO DE SOMBICICLETA SOM	2	M. RIBEIRO COMUNICACAO LTDA CNPJ: 20109752000100	R\$ 150,00	R\$ 300,00	SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ: 02924831000185	R\$ 180,00	R\$ 360,00	CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA CNPJ: 13615357000126	R\$ 187,50	R\$ 375,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	FAIXA - MATERIAL:LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA:100 CM, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL	10	INDUSTRIA GRAFICA PORTIGUAR E SERVIÇOS LTDA CNPJ:36534168000124	R\$ 70,00	R\$ 700,00	IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TÉCNICAS LTDA CNPJ: 08519719000145	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	THIAGO COMERCIO VAREJISTA E PRETAÇÃO DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL CNPJ: 44730882000116	R\$ 233,00	R\$ 2.330,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO				R\$	4.400,00	R\$	4.560,00	R\$	5.354,30	R\$	3.649,30		
TOTAL (VALOR GLOBAL)											R\$	199.999,65	
REPASSE											R\$	200.000,00	

0,35

Ana Flávia Bretas de Vasconcellos